
Posudek bakalářské práce
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy

Autor práce Michaela Valentová
Název práce EdLab - webová aplikace pro online vzdělávání

Rok odevzdání 2023
Studijní program Informatika

Specializace Programování a vývoj software

Autor posudku Mgr. Klára Pešková, Ph.D. Role Oponent
Pracoviště KSVI

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení  OK označuje práci, která 
kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení  lepší a  horší označují splnění nad a pod 
rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 
být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 
všude, kde je hodnocení jiné než OK.

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje
Obtížnost zadání ☐ x ☐ ☐
Splnění zadání x ☐ ☐ ☐
Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☐ x ☐ ☐
Komentář:  Práce je dle mého názoru na velmi dobré úrovni, vše je podrobně zanalyzováno, výběr 
konkrétních řešení je dobře odůvodněn. Výsledkem práce je dobře zdokumentovaná, přehledně 
naprogramovaná a user-friendly webová aplikace pro tvorbu obsahu online kurzů, včetně pomůcek 
pro testování znalostí (kvíz a pexeso).

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje
Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ x ☐ ☐
Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☐ x ☐ ☐
Analýza x ☐ ☐ ☐
Vývojová dokumentace x ☐ ☐ ☐
Uživatelská dokumentace x ☐ ☐ ☐
Komentář:  Autorka v práci podrobně prochází celým procesem tvorby systému – analyzuje 
požadavky na systém, uživatelské role, typické scénáře použití i možná technická řešení. Takto má 
dle mého názoru návrh a tvorba systému vypadat. Obě dokumentace jsou přehledné a kvalitně 
zpracované. 
Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje
Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie x ☐ ☐ ☐
Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☐ x ☐ ☐
Stabilita implementace ☐ x ☐ ☐
Komentář:  Aplikace je vyvinuta ve frameworku React, využívá online databázi Firebase Firestore, 
web je navržen na základě principů Material Designu. Aplikace celkově dobře funguje, jediné, na co 
jsem při testování narazila, je příliš rychlé otáčení kartiček pexesa po odkrytí druhé kartičky. 

Celkové hodnocení Výborně  
Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne

Datum 28. srpna 2023 Podpis

1 / 1


